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Protokół Nr BRM.0012.2.11.2020 

posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki  

Rady Miejskiej w Olecku  

odbytego w dniu 16 grudnia 2020 roku  

 

 

 Na stan 7 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 7 (w tym  

5 członków w trybie zdalnym) – lista obecności w załączeniu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Dawid Bondarenko. 

 

Protokołowała starszy inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu 

Miejskiego w Olecku – Małgorzata Adameit. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Burmistrz Olecka – Karol Sobczak, 

 Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch, 

 Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski, 

 Skarbnik Gminy – Irena Osmycka, 

 Pełnomocnik Burmistrza ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom – Monika 

Dudycz-Stefanowska, 

 Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki 

Nieruchomościami – Alicja Szałkowska,  

 Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – 

Przemysław Drozd, 

 Specjalista pracy socjalnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Olecku – Urszula Sulima,  

 Przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski, 

 Przedstawiciel lokalnej prasy – Dariusz Josiewicz. 

 

Przewodniczący Komisji – Dawid Bondarenko 

powitał wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji i przedstawił proponowany 

porządek posiedzenia: 

 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

2. Propozycje do planu pracy Komisji na 2021 rok. 

3. Sprawy wniesione.  
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4. Wnioski Komisji. 

                                         

Uwag do porządku posiedzenia nie zgłaszano. 

 

Komisja (obecnych 6 członków) jednogłośnie przyjęła porządek 

posiedzenia. 

 

 

Do punktu 1 – Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

 

a) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ponowne 

wydzierżawienie nieruchomości gruntowych 

 

Kierownik Wydziału PGN – Alicja Szałkowska  

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

 

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji:  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na ponowne wydzierżawienie nieruchomości 

gruntowych. 

 

 

b) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia 

Gminy Olecko do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Lider 

w EGO” 

 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

omówił projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

 

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji:  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Olecko  

do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Lider w EGO”. 
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c) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Gminy Olecko na 2021 rok 

 

Pełnomocnik Burmistrza ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom – Monika Dudycz-

Stefanowska 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

 

Członek Komisji – Wioletta Dorota Żukowska 

odnośnie przeprowadzonej diagnozy zwróciła uwagę na duży odsetek badanych, 

którzy nie wiedzą, gdzie szukać pomocy w sytuacji uzależnienia od alkoholu czy 

przemocy domowej. Biorąc pod uwagę zasoby lokalne umożliwiające 

prowadzenie działalności profilaktycznej i terapeutycznej w gminie  

(9 podmiotów) chciała wiedzieć, skąd wynika tak duża liczba osób, które nie 

wiedzą, gdzie się zgłosić. 

 

Pełnomocnik Burmistrza ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom – Monika Dudycz-

Stefanowska 

oznajmiła, iż Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych również 

dostrzegła te słabe strony. W 2021 r. działaniem priorytetowym będzie kampania 

informacyjna. Już zostały zakupione materiały informacyjne w tym zakresie. 

Natomiast trudno określić, skąd wynika taka liczba osób. 

 

Członek Komisji – Wioletta Dorota Żukowska 

wskazała, iż w analizie SWOT jest mowa o gimnazjalistach, chciała wiedzieć, czy 

to nie jest błąd. 

 

Pełnomocnik Burmistrza ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom – Monika Dudycz-

Stefanowska 

odpowiedziała, iż wyjaśni to z autorem diagnozy i udzieli odpowiedzi na sesji.  

 

Innych pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji:  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych dla Gminy Olecko na 2021 rok. 
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d) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Olecko na lata 2019-2022 

 

Pełnomocnik Burmistrza ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom – Monika Dudycz-

Stefanowska 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

 

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji:  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Olecko na lata 2019-2022. 

 

 

e) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego 

 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem wskazując na autopoprawkę 

Burmistrza w § 1. 

 

Przewodniczący Komisji – Dawid Bondarenko 

wskazał, iż linia K – Gąski-Kukówko-Gąski obejmuje teren innej gminy. Chciał 

wiedzieć, czy ten zapis musi być w uchwale. 

 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

wyjaśnił, że w projekcie uchwały są wskazane również linie, którymi są dowożone 

dzieci do szkół. Przewoźnik uzyskuje oddzielne zezwolenie z właściwej gminy  

na przewóz osób.  

 

Innych pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji:  
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Komisja, uwzględniając autopoprawkę Burmistrza, przy 6 głosach  

za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego. 

 

 

f) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Olecko oraz warunków i zasad 

korzystania z przystanków 

 

 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

 

Członek Komisji – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, czy projekt uchwały obejmuje również przystanki wcześniej ustalone.  

 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

wyjaśnił, że miejsca przystankowe są wyznaczone wszędzie, zaś nie wszędzie 

stoją wiaty przystankowe.  

 

Innych pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji:  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Olecko oraz warunków i zasad korzystania z przystanków. 

 

 

g) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko  

na 2020 rok 

 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 
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omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem wskazując na autopoprawkę 

Burmistrza w zakresie zwiększenia subwencji ogólnej o kwotę 259.490,00 zł. 

 

Członek Komisji – Wioletta Dorota Żukowska 

odnośnie zmniejszenia planu wydatków o kwotę 50.100,00 zł z przeznaczeniem 

na wykonanie świadczenia usług przewozowych w zakresie transportu 

zbiorowego zapytała, na jaki wydatek zostały przeznaczone środki. 

 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

wyjaśnił, iż w związku ze zmianą systemu transportu i podpisaniem umowy 

operatorskiej od października br. zadanie zostało przeniesione do Wydziału GKO 

z Wydziału EK. Środki zabezpieczone na dowóz dzieci zostały przeznaczone na 

wynagrodzenia nauczycieli, natomiast kwota zabezpieczona w Wydziale GKO na 

transport była niewystarczająca na pokrycie całości wydatków, stąd należy je 

zwiększyć.  

 

Innych pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji:  

Komisja, uwzględniając autopoprawkę Burmistrza, przy 5 głosach  

za i 2 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko na 2020 rok. 

 

 

h) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Olecko na lata 2020-2029 

 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem wskazując na autopoprawkę 

Burmistrza. 

 

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji:  

Komisja, uwzględniając autopoprawkę Burmistrza, przy 6 głosach  

za i 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała projekt 
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uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Olecko na lata 2020-2029. 

 

 

i) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Oleckiemu na zadanie pod nazwą „Remont chodnika 

na ul. Orzeszkowej w Olecku” 

 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

 

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji:  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu  

na zadanie pod nazwą „Remont chodnika na ul. Orzeszkowej w Olecku”. 

 

Pełnomocnik Burmistrza ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom – Monika Dudycz-

Stefanowska 

udzieliła odpowiedzi na zapytanie Członka Komisji – Wioletty Doroty Żukowskiej 

odnośnie sformułowania „gimnazjaliści”. Zgodnie z zaleceniami wyniki badań w 

ramach diagnozy były porównywane z wynikami badań ESPAD – Europejskim 

Programem Badań Szkolnych nad Używaniem Alkoholu i Narkotyków  

a terminologia „gimnazjaliści” jest używana w badaniu z 2019 r. Wówczas 

badane grupy, to byli uczniowie klas gimnazjalnych, a osoba sporządzająca 

diagnozę musiała odnieść się do tych badań. Zatem nie jest to pomyłka. 

 

 

j) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2031 

 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

poinformowała, iż nie wniesiono żadnych zmian w stosunku do pierwotnie 

przedłożonego projektu WPF. 

 

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 
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Opinia Komisji:  

Komisja, przy 5 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2031. 

 

 

k) projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olecko  

na 2021 rok 

 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

poinformowała, iż została zmieniona wysokość rezerwy ogólnej i kryzysowej  

w budżecie. 

 

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji:  

Komisja, przy 5 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Olecko na 2021 rok. 

 

 

Do punktu 2 – Propozycje do planu pracy Komisji na 2021 rok. 

 

Członkowie komisji zgłosili następujące tematy do planu pracy na 2021 r.: 

 

 

Na tym punkt zakończono. 

MIESIĄC TEMATYKA 

CZERWIEC 
Stan dróg gminnych na terenach wiejskich oraz plany 

modernizacji oświetlenia – posiedzenie wyjazdowe. 

PAŹDZIERNIK 

Analiza inwestycji „Modernizacja istniejących sieci w celu 

ograniczenia strat ciepła oraz likwidacji niskiej emisji w 

systemie ciepłowniczym PEC Olecko”, w tym omówienie 

umowy na zakup ciepła od prywatnego przedsiębiorcy. 
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Do punktu 3 – Sprawy wniesione. 

 

Przewodniczący Komisji – Dawid Bondarenko 

poinformował, iż przygotował opinię o projekcie budżetu gminy na 2021 r.  

i rozesłał członkom komisji do wglądu. 

 

Spraw wniesionych nie było. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 4 – Wnioski Komisji. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji – Rafał Cezary Bielawski 

zgłosił wniosek, aby na targowicy miejskiej zamknąć drugi szlaban i uniemożliwić 

wjeżdżanie samochodom, których kierowcy, po ostatnich opadach śniegu, 

driftowali na terenie targowicy stwarzając niebezpieczeństwo wśród osób tam 

spacerujących.   

 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

poinformował, iż Burmistrz zgłosi na sesji wniosek o wniesienie do porządku 

obrad sesji dodatkowego projektu uchwały. 

 

Specjalista pracy socjalnej MOPS w Olecku – Urszula Sulima 

dodała, że projekt uchwały dotyczy zmiany wysokości stawki za jedną godzinę 

usług opiekuńczych po rozstrzygniętym przetargu. Od 2021 r. stawka będzie 

wynosić 26,00 zł.  

 

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

 

 

Protokołowała 

Małgorzata Adameit 

Przewodniczący Komisji 

Dawid Bondarenko 

 


